Jaguaribe, 27 de Abril de 2009                                                                                                   Edição Nº: 543

PORTARIA Nº.085/09, DE 27 de ABRIL de 2009 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE  Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-

97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às

diárias no período de 27, 28 e 29/04/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias.  A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 27 de Abril de 2009.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

Portaria nº.086/09. De: 27 de Abril  de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816,

residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município.

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período

de 27, 28, 29 e 30/04/09quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 27 de Abril de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

 ***   ***   ***

PORTARIA Nº197/2009 JAGUARIBE, 27 de abril de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima

da Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 200,00

(duzentos reais), referente as Diárias no período de 27/04/2009 a 30/04/2009,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se

Gabinete da secretária, em 27 de abril de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

 ***   ***   ***

PORTARIA Nº 196/2009 JAGUARIBE, 27 de abril de 2009 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR

BEZERRA DA SILVA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE

a importância de R$125,00 (cento e vinte e cinco Reais) referente às Diárias no

período de 27/04/2009 a 29/04/2009, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 2 ½ (duas e meia) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 27 de abril

de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

 ***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para

conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, conforme abaixo

discriminado:

Modalidade Nº Objeto Ato

Público

Hora

Tomada de

preços

04.24.00

1/2009

Plano de

Saúde

12.05.2009 09:00

Os Editais poderão ser lidos e retirados na sede da Comissão de Licitação

na Rua 07 de setembro, 440 – Centro – Jaguaribe – CE - CEP:63.475-000

FONE/FAX: (88) 3522-1487 – e-mail: rozaniasaae@hotmail.com;

ssd_ce@hotmail.com. Jaguaribe–CE, 24 de abril de 2009. JANDER

ROBSON BEZERRA GOMES Comissão de Licitação Presidente

 ***   ***   ***

mailto:rozaniasaae@hotmail.com
mailto:ssd_ce@hotmail.com